

UNIONE ITALIANA DEI CIECHIE DEGLI IPOVEDENTI ETS-APS

Sede in VIA BORGOGNONA, 38 - ROMA

Codice Fiscale 01365520582, Partita Iva 00989551007

Iscrizione al Registro Imprese di ROMA N. 01365520582, N. REA 976535

Stato patrimoniale al 31/12/2025**STATO PATRIMONIALE ATTIVO****31/12/2025****31/12/2024****A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)****0****0****B) Immobilizzazioni****I - Immobilizzazioni immateriali**

1) costi di impianto e di ampliamento

0

0

2) costi di sviluppo

0

0

3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

0

0

4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili

1.284

1.712

5) avviamento

0

0

6) immobilizzazioni in corso e acconti

0

0

7) altre

588.034

208.103

Totale immobilizzazioni immateriali

589.318

209.815

II - Immobilizzazioni materiali

1) terreni e fabbricati

9.742.083

10.431.487

2) impianti e macchinari

8.540

12.810

3) attrezzature

0

0

4) altri beni

195.265

124.677

5) immobilizzazioni in corso e acconti

0

0

Totale immobilizzazioni materiali

9.945.888

10.568.974

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in

a) imprese controllate

0

0

b) imprese collegate

0

0

c) altre imprese

0

0

Totale partecipazioni

0

0

2) crediti

a) verso imprese controllate

esigibili entro l'esercizio successivo

0

0

esigibili oltre l'esercizio successivo

0

0

Totale crediti verso imprese controllate

0

0

b) verso imprese collegate

esigibili entro l'esercizio successivo

0

0

esigibili oltre l'esercizio successivo

0

0

Totale crediti verso imprese collegate

0

0

c) verso altri enti del Terzo settore

esigibili entro l'esercizio successivo

0

0

esigibili oltre l'esercizio successivo

0

0

Totale crediti verso altri enti del Terzo settore

0

0

d) verso altri

esigibili entro l'esercizio successivo

0

0

esigibili oltre l'esercizio successivo

0

0

Totale crediti verso altri

0

0

Totale crediti

0

0

3) altri titoli

0

0

Totale immobilizzazioni finanziarie

0

0

Totale immobilizzazioni (B)

10.535.206

10.778.789

C) Attivo circolante**I - Rimanenze**

1) materie prime, sussidiarie e di consumo

0

0

UNIONE ITALIANA DEI CIECHIE DEGLI IPOVEDENTI ETS-APS

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.589.522	1.575.255
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	1.589.522	1.575.255
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	0
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	337.184	425.220
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.239.757	1.419.230
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	1.576.941	1.844.450
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.140	5.799
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	3.140	5.799
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.422	6.324
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.914.518	1.893.229
Totale crediti verso altri	1.921.940	1.899.553
Totale crediti	5.091.543	5.325.057
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	6.065.495	6.581.456
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	777	990
Totale disponibilità liquide	6.066.272	6.582.446
Totale attivo circolante (C)	11.157.815	11.907.503
D) Ratei e risconti attivi (D)	21.568	136.104

Totale attivo	21.714.589	22.822.396
----------------------	-------------------	-------------------

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I - Fondo di dotazione dell'ente	15.837.645	15.832.309
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	3.719.195	4.728.922
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale Patrimonio vincolato	3.719.195	4.728.922
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	0	0
Totale patrimonio libero	0	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	4.781	5.376
Totale patrimonio netto (A)	19.561.621	20.566.607

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	59.138	59.138
Totale fondi per rischi e oneri (B)	59.138	59.138

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	234.518	228.495
--	----------------	----------------

D) Debiti

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.362	6.310
esigibili oltre l'esercizio successivo	279.531	312.866
Totale debiti verso banche	283.893	319.176
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	906.333	1.104.255
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	906.333	1.104.255
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	446.088	385.642
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	446.088	385.642
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	60.764	65.612
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	60.764	65.612

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	92.148	70.611
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	92.148	70.611
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	0	0
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.170	5.160
esigibili oltre l'esercizio successivo	17.700	17.700
Totale altri debiti	42.870	22.860
Totale debiti (D)	1.832.096	1.968.156
E) Ratei e risconti passivi (E)	27.216	0
Totale passivo	21.714.589	22.822.396

UNIONE ITALIANA DEI CIECHIE DEGLI IPOVEDENTI ETS-APS

Sede in VIA BORGOGNONA, 38 - ROMA

Codice Fiscale 01365520582 , Partita Iva 00989551007

Iscrizione al Registro Imprese di ROMA N. 01365520582 , N. REA 976535

Rendiconto gestionale al 31/12/2025

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	56.046,00	57.733,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	294.928,00	289.175,00
2) Servizi	5.222.116,00	4.397.187,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	1.567.118,00	1.591.032,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	730.570,00	629.029,00	5) Proventi del 5 per mille	94.511,00	89.975,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	18.495,00	516.981,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	77.920,00	156.133,00	8) Contributi da enti pubblici	5.827.888,00	5.546.733,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	60.870,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	62.000,00	293.000,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	759.439,00	446.144,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	7.715.770,00	7.124.114,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	7.056.131,00	6.889.008,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-659.639,00	-235.106,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			

ONERI E COSTI	31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI	31/12/2025	31/12/2024
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	4.878,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	47.354,00	121.535,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	2.500,00	5.627,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	38.288,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	2.500,00	10.505,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	47.354,00	159.823,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	44.854,00	149.318,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	13.486,00	12.663,00	1) Da rapporti bancari	0,00	453,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	15,00	10,00
3) Da patrimonio edilizio	46.588,00	46.588,00	3) Da patrimonio edilizio	764.229,00	246.071,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	60.074,00	59.251,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	764.244,00	246.534,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	704.170,00	187.283,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	7.778.344,00	7.193.870,00	Totale proventi e ricavi	7.867.729,00	7.295.365,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	89.385,00	101.495,00
			Imposte	84.604,00	96.119,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	4.781,00	5.376,00

Costi figurativi	31/12/2025	31/12/2024	Proventi figurativi	31/12/2025	31/12/2024
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00